



Styrelsen för Gävle Stadshus AB
Sammanträdesdatum 2019-03-13

§1978: Ovillkorat aktieägartillskott Gästrike Ekogas AB

Dnr 19GSAB18

Beslut

Styrelsen beslutade

att föreslå kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att godkänna ett ovillkorat aktieägartillskott på 19,6 mnkr från Gävle Energi.

Följande protokollsanteckningar begärdes:

William Elofsson och Jan Myleus begärde att till nästa steg i beslutsprocessen kring det ovillkorade aktieägartillskottet till Gästrike Ekogas, kommunstyrelsen Gävle kommun, finns ytterligare underlag till beslutet. Däribland tydligare information kring hur upphandling av kollektivtrafik kan påverka verksamheten långsiktigt, varför det ovillkorade ägartillskottet är just 19,6 mnkr samt hur processen går med att överlåta verksamheten på annan.

Mattias Eriksson Falk begärde: Då beslutet gällande aktieägartillskottet till Ekogas är starkt kopplat till den nu överklagade upphandlingen gällande stadstrafiken i Gävle vill Sverigedemokraterna på kommunstyrelsens sammanträde få information om den nu pågående processen ur juridisk synvinkel.

Ärendebeskrivning

Gästrike Ekogas AB har ett behov av ett ovillkorat aktieägartillskott på 40 mnkr på grund av följande parametrar:

- Soliditeten för bolaget är 2018 14 % och budget 2019-12-31 är 3 %. Med aktieägartillskottet skulle soliditeten uppgå till 22% 2019
- För att möta krav från bl.a. Naturvårdsverket (Klimatklivet) samt Jordbruksverket (Biogasstöd) erfordras soliditet minst 13 %
- Ekogas har ett lånetak på 150 MSEK vilket är fullt utnyttjat
- Med aktieägartillskottet kommer bolaget att klara likviditetsbehov
- Ekogas har ett antal viktiga investeringar som krävs för att säkerställa att all producerad biogas kan säljas.



Aktieägartillskottet beräknas kunna återbetalas med början 2026/2027.

Av det totala aktieägartillskottet på 40 mnkr är Gävle Energis andel 19,6 mnkr enligt ägd andel på 49% av bolaget.

Under Q1 2019 förväntas beslut avseende stadstrafik i Gävle för perioden 2020 - 2030. Avtalet är av stor betydelse för Ekogas då det kan trygga bolagets försäljning av biogas för de kommande 10 åren.

Gästrike Ekogas har även efter lång rättslig prövning nu fått klart och kan starta etablering av en tankstation på Teknikparken. Denna etablering är väsentlig utifrån dels Gävle kommuns egna bilflotta men även för taxi, sopbilar samt övriga kunder.

Den konkurrenssituation som uppstått på grund av import av subventionerad dansk biogas har medfört lägre resultat än förväntat.

Justerare	Uppdragsbestyrkande
	



Styrelsen för Gävle Stadshus AB
Sammanträdesdatum 2019-03-13

Gästrike Ekogas har idag stöd från Jordbruksverket avseende produktion av biogas. För fortsatt stöd ställs krav på en stabil ekonomi med god soliditet.

Ärendet föredrogs av Jonas Stenfeldt, VD, Gästrike Ekogas AB.

Justerare	Uppdragsbestyrkande
